
 
Государственное автономное образовательное учреждение  

профессионального образования города Севастополя 
«Институт развития образования» 

(ГАОУ ПО ИРО) 
 

ПРИКАЗ 
 

15.09.2022               № 481 
 
Об утверждении состава Ученого совета Государственного автономного 
образовательного учреждения профессионального образования города 
Севастополя «Институт развития образования» 

 
В соответствии с Уставом Государственного автономного 

образовательного учреждения профессионального образования города 
Севастополя «Институт развития образования», утвержденным приказом 
Департамента образования города Севастополя от 08.05.2019 № 608-П, 
Положением об Ученом совете Государственного автономного образовательного 
учреждения профессионального образования города Севастополя «Институт 
развития образования», утвержденным приказом ГАОУ ПО ИРО от 05.06.2019 
№ 67 приказываю: 

 

1. Установить количественный состав Ученого совета – 24 человека. 
2. Утвердить состав Ученого совета Государственного автономного 

образовательного учреждения профессионального образования города 
Севастополя «Институт развития образования» согласно приложению 
к настоящему приказу. 

3. Считать утратившим силу приказ ГАОУ ПО ИРО от 04.10.2021 № 478/1 
«Об утверждении состава Ученого совета». 

4. Руководителю центра информационно-программного обеспечения 
Гладких И.Ю. разместить данный приказ на сайте ГАОУ ПО ИРО.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 
Директор         И.А. Гетманская 
 



Приложение  
к приказу ГАОУ ПО ИРО  
от 15.09.2021 № 481 

 
 

Состав Ученого совета  
Государственного автономного образовательного учреждения 

профессионального образования города Севастополя  
«Институт развития образования» 

 
1. Гетманская Инна Анатольевна, ректор ГАОУ ПО ИРО, кандидат 
педагогических наук, – председатель Ученого совета. 
2. Величко Наталья Валентиновна, заместитель ректора по научно-
методической деятельности, кандидат филологических наук, – заместитель 
председателя Ученого совета. 
3. Стародубцева Ирина Викторовна – заместитель ректора по организационно-
методической и проектной деятельности, кандидат педагогических наук, 
доцент, – заместитель председателя Ученого совета. 
4. Цымбалюк Елизавета Викторовна, доцент кафедры гуманитарных 
дисциплин, кандидат филологических наук, – секретарь Ученого совета. 
5. Анистратенко Ольга Владимировна – руководитель Центра опережающей 
профессиональной подготовки, кандидат экономических наук. 
6. Баранецкий Андрей Наумович – доцент кафедры гуманитарных дисциплин, 
кандидат философских наук. 
7. Гладких Ирина Юрьевна – руководитель центра информационно-
программного обеспечения. 
8. Горпинич Татьяна Анатольевна – руководитель центра современных 
образовательных ресурсов и музейной педагогики. 
9. Еременко Сергей Сергеевич – заместитель ректора по безопасности 
и внебюджетной деятельности. 
10. Ефимова Ирина Викторовна – доцент кафедры развития личности, методист 
центра развития воспитательных систем, кандидат психологических наук. 
11. Ковалевский Дмитрий Маркович, заведующий кафедрой теории и практики 
управления образовательными системами. 
12. Коптенко Екатерина Игоревна – руководитель центра кадрового учета, 
документооборота и канцелярии. 
13. Левина Анна Александровна – руководитель центра информационно-
методического сопровождения по предметным областям. 
14. Морева Ольга Леонидовна – заведующий кафедрой развития личности 
ребенка, кандидат педагогических наук. 
15. Пакилева Мария Владимировна – заместитель ректора по учебно-
методической работе. 



16. Пиктурнене Валентина Николаевна – руководитель центра информационно-
аналитического обеспечения. 
17. Починова Оксана Григорьевна – руководитель центра развития 
воспитательных систем. 
18. Репьева Елена Владимировна – заместитель ректора по воспитательной 
работе. 
19. Русанова Елена Александровна – заведующий кафедрой гуманитарных 
дисциплин, кандидат филологических наук. 
20. Рыбак Евгения Владимировна – доцент кафедры развития личности, 
кандидат педагогических наук. 
21. Семенова Ольга Евгеньевна – руководитель центра художественно-
эстетического, физического развития и здоровьесберегающих технологий, 
председатель первичной профсоюзной организации. 
22. Филимонова Елена Леонидовна – руководитель центра непрерывного 
повышения профессионального мастерства педагогических работников. 
23. Ширина Лидия Васильевна – заведующий кафедрой естественно-научных 
дисциплин и математики/информатики, кандидат педагогических наук. 
24. Якубина Виктория Борисовна – руководитель центра дошкольного 
и начального образования. 
 
 

 
 
 


		2022-09-19T18:12:06+0300
	Гетманская Инна Анатольевна




